СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОЛОДУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р Е Ш Е Н И Е
от  25 ноября 2016 г.                                                                                                                 № 52/113
О внесении изменений в решение Совета депутатов Солодушинского сельского поселения от 29.12.2012 №59/131 «Об утверждении Правил землепользования и застройки в границах Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области» (в редакции решения от 05.11.2014 № 4/16,  от 25.12.2015 № 30/69)
На основании протеста прокурора Николаевского района от 18.11.2016г.  №7-30-2016 на ст. 32 правила землепользования и застройки в границах Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района, утвержденных решением совета депутатов Солодушинского сельского поселения от 29.12.2012 №59/131, статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. ст. 49, 51 Гражданского кодекса РФ, руководствуясь Уставом Солодушинского сельского поселения, Совет депутатов Солодушинского сельского поселения, решил:
1. Внести в решение Совета депутатов Солодушинского сельского поселения от 29.12.2012 №59/131 «Об утверждении Правил землепользования и застройки в границах Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области» (в редакции решения от 05.11.2014 № 4/16, от 25.12.2015 №30/69) (далее – Правила) следующие изменения:

1.1. п. 5 ст. 32 Правил дополнить пунктами следующего содержания:
- при наличии соглашения о передаче о передаче в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, органом государственной власти (государственным органом), Государственной корпорацией  по атомной энергии «Росатом», Государственной корпорацией по космической деятельности «Роскосмос», органом управления государственным внебюджетным фондом или органом местного самоуправления полномочий  государственного (муниципального) заказчика, заключенного при осуществлении бюджетных инвестиций, - указанное соглашение, правоустанавливающие документы на земельный участок правообладателя, с которым заключено это соглашение;
- перечень мероприятий по обеспечению доступа инвалидов  к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, административного, финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда в случае строительства, реконструкции указанных объектов при условии, что экспертиза проектном документации указанных объектов не проводилась в соответствии со статьей 49 ГрК РФ;
 - заключение, предусмотренное частью 3.5 статьи 49 ГрК РФ, в случае использования модифицированной проектной документации;
 - в случае проведения реконструкции государственным (муниципальным) заказчиком, являющимся органом государственной власти (государственным органом). Государственной корпорацией по атомной энергии "Росатом". Государственной корпорацией по космической деятельности "Роскосмос", органом управления государственным внебюджетным фондом или органом местного самоуправления, на объекте капитального строительства государственной (муниципальной) собственности, правообладателем которого является государственное (муниципальное) унитарное предприятие, государственное (муниципальное) бюджетное или автономное учреждение, в отношении которого указанный орган осуществляет соответственно функции и полномочия учредителя или права собственника имущества, - соглашение о проведении такой реконструкции, определяющее в том числе условия и порядок возмещения ущерба, причиненного указанному объекту при осуществлении реконструкции;
 - решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома, или, если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников помещений в многоквартирном доме;
 - копия свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации;
 - документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации об объектах культурного наследия, в случае, если при проведении работ по сохранению объекта культурного наследия затрагиваются конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности такого объекта.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования и опубликованию на официальном сайте «солодушино.рф».
Глава Солодушинского
сельского поселения                                                                                               Е. В. Токарева
PAGE